
  

 

Sommerhilsen fra Kjærgaard 
 
Nu står sommerferien snart for døren og vi vil her fra Kjærgaard gerne ønske alle vores 
kunder en rigtig god og solrig sommer.  
 
Vi hjælper gerne med stort og småt hen over sommeren. Vi ved at det er vigtigt at holde produktionsprocessen  
kørende hos vores kunder, så vi er tilgængelige 24-7 hele året rundt.  
Kjærgaards administration holder dog lukket i uge 29-30 men serviceafdelingen har åbent hele sommeren,  
hvor vi kan træffes på tlf. 75 65 00 00. 
 

  

 
NYHEDER: 
 

 

 
 
Robotter renser paller og ølkasser 
 
Kjærgaard har i samarbejde med Carlsberg lavet et innovativt 
robotanlæg, der er nomineret til DIRA Automatiseringsprisen 
2016. 
DIRA havde 30 mand på besøg hos Carlsberg for at se det 
nominerede anlæg. Anlægget består af en robot der kontrol-
lerer paller og undersøger dem med en 3D-scanner og fire 
andre robotter flytter kasser til rengøring. Projektet har hævet 
oppetiden på anlægget fra ca. 60% til 98%. 
 
Læs hele historien i Ingeniøren 
 
 

 
Nyt robotkoncept – fra produkt til palle 
 
Kjærgaard har udvidet standard maskinporteføljen 
med et nyt pakkekoncept baseret på robotter. 
Konceptet er i rivende udvikling og der sælges flere 
og flere. Konceptet består af følgende enheder: 
 
Rob-Flex - en ultra fleksibel pakning af dit færdige 
produkt. Rob-Flex robotten kan løfte op til 20 kilo. 
Den er udviklet til opgaver, hvor lette emner skal 
håndteres i en fart, f.eks. i forbindelse med pakning, 
sortering eller lign. 
 
Rob-Pack - en fleksibel emballering og slutpakning. 
Æsker og kasser kan eksempelvis få påsat låg eller 
der kan laves lukning af kasser. Vi har stor succes 
med Rob-Pack som efterspørges i højere og højere 
grad i foodbranchen. 
 
Palletering - automatisk ind- og udkørsel af paller, 
som kan kombineres med 3D vision kontrol. 
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Sikkerhed på fabrikkers produktionsudstyr 
 
Kjærgaard har på det seneste været sparringspartner med 
hensyn til konceptudvikling på større sikkerhedsprojekter. 
 
Vi udvikler løsningsforslag i henhold til gældende love og 
standarder i tæt samarbejde med kunde og myndigheder. 
 
I øjeblikket arbejder vi hos flere kunder med implementering  
af sikkerhed på gasovne, transport- og produktionsanlæg.  
Her rådgiver vi og udarbejder alt påkrævet dokumentation. 
 

 
Første enocean hus færdig   
 
Kjærgaard har lige afsluttet det første enocean hus. 
Enocean er et trådløst og brugervenligt styrings-
system der giver dig fuld kontrol over samtlige 
installationer og maksimal komfort og mulighed for  
at reducere energiforbruget til et absolut minimum. 
Kunden er yderst tilfreds med app’en til husstyring 
hvorfra der kan styres bl.a. varme og lys. 
 
Mere om enocean 
 

 

 

 

 
Nyt sorteringsanlæg til RenoNord 
 
RenoNord udvider med nyt stort anlæg til sortering af plast og 
metal. Kjærgaard varetager alle el-installationer til anlægget 
der omfatter 2000A forsyningstavle inklusiv effektfordeling til 
maskiner samt bygningsinstallationer med LED belysnings-
anlæg.  
 

 
Ransomware – den p.t. største trussel 
mod data og IT drift 
 
Mange offentlige myndigheder og private virksom-
heder oplever at blive ramt af ransomware, og 
tendensen tager kun til i styrke. 

Hvad er et ransomware-angreb? 
Ransomware er en digital form for gidseltagning, hvor 
hackere inficerer virksomhedens PC'ere og krypterer 
brugernes filer og dokumenter således, at virksom-
hedens medarbejdere ikke kan tilgå disse. Herefter 
kræver hackerne løsepenge for at frigive filerne og 
dokumenterne igen. 

For at få adgang til data igen, kræver det at virksom-
heden har en effektiv backup, men ofte betyder det 
tab af data siden seneste backupversion. 

 

 

Hvordan beskytter du dig selv og dit netværk bedst? 
Både som medarbejder og som privatperson bør du først og 
fremmest tænke i at være kritisk over for at klikke på links i e-
mails fra fremmede, men også link/indhold på hjemmesider 
kan være skadelige. Det er der sikkert ikke noget nyt og 
overraskende i for dig. Men det viser sig desværre, at det 
stadig er noget, som det giver mening at repeterer. 

Der findes nu også værktøjer som IT-afdelingen kan tage i brug 
for at forebygge angreb. Kjærgaard IT har løsninger som kan 
øge beskyttelsen mod skadelig software. Dette kan gøres på 
virksomhedens firewall og lokalt på de enkelte bruger pc’er. 

 
I er altid velkomne til at kontakte os, hvis I har brug for et uforpligtende tilbud,  

hjælp til en utraditionel løsning eller noget helt tredje. 
 

 

 
 
 

Helge Nielsens Allé 10 - 8723 Løsning 
Tlf. 75 65 00 00 

www.kia.dk 
  


